
42  SEGUNDA-FEIRA, 18 - MARÇO - 2019   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EXTRATO DO CONTRATO n.º 003/2019. Pregão Presencial nº 011/2018-
CPL/BACABEIRA. PROCESSO ADM: 2019.011/2018. CONTRATADO: 
M DOS M D ARAUJO CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Bacabeira. OBJETO: Aquisição de Material de Consumo e Expediente 
em geral. VALOR CONTRATADO: R$ 179.966,89 (cento e setenta e 
nove mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Man. Ativ.Administrativas e Legis 
lativa do P. Legislativo. 01.031.0001.2002.0000. 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de fevereiro 2019. 
BASE lei n. 8.666/93 SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Baca 
beira e Amancio dos Santos França Ferreira. Representante M DOS 
M D ARAUJO, Câmara Municipal de Bacabeira /MA, 01 de fevereiro 
de 2019 - Elias Teixeira Lima- Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO n. º 007/2019. CONVITE nº 001/2019-CPL/
BACABEIRA. PROCESSO ADM: 2019.003/2019 CONTRATADO: MS 
CONTABILIDADE ME CONTRATANTE: Câmara Municipal de Baca-
beira. OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Con -
tábil. VALOR CONTRATADO: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01-Poder Legislativo; Man. Ativ. Ad -
ministrativas e Legislativa do P. Legislativo. 01.031.0001.2002.0000. 
3.3.90.39.00: Outros Serv Terceiro Pessoa Juridica. VIGENCIA DO 
CONTRATO: 31 de dezembro de 2019. DATA DE ASSINATURA 
DO CONTRATO:01 de fevereiro 2019. BASE lei n. 8.666/93. SIGNA
TÁRIOS:Câmara Municipal de Bacabeira e Francisco C. Moura Re -
presentante MS CONTABILIDADE ME, Câmara Municipal de 
Bacabeira-MA, 01 de fevereiro de 2019. Elias Teixeira Lima- Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO n. º 008/2019. CONVITE nº 002/2019-CPL/
BACABEIRA. PROCESSO ADM: 2019.004/2019 CONTRATADO: 
THIAGO CASTRO-SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  CON-
TRATANTE: Câmara Municipal de Bacabeira. OBJETO: Prestação 
de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica. VALOR CONTRA-
TADO: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01-Poder Legislativo; Man. Ativ.Administrativas 
e Legislativa do P. Legislativo. 01.031.0001.2002.0000. 3.3.90.39.00: 
Outros Serv Terceiro Pessoa Juridica. VIGENCIA DO CONTRATO: 
31 de dezembro de 2019. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 
01 de fevereiro 2019. BASE lei n. 8.666/93 SIGNATÁRIOS: Câmara 
Municipal de Bacabeira e Thiago Castro Representante THIAGO 
CASTRO-SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Câmara 
Municipal de Bacabeira /MA, 01 de fevereiro de 2019 - Elias Teixeira 
Lima- Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO n. º 002/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 002/2019-CPL/BACABEIRA. PROCESSO ADM: 2019.02/2019. CONTRA-
TADO: SISLOC – SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA (ADTR 
INFORMÁTICA). CONTRATANTE: Câmara Municipal de Bacabeira. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Licenciamento de 
Software de Contabilidade. VALOR CONTRATADO: R$ 10.800,00 
(dez mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01-Poder
Legislativo; Man. Ativ.Administrativas e Legislativa do P. Legislativo.
01.031.0001.2002.0000. 3.3.90.39.00: Outros Serv Terceiro Pessoa 
Juridica. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de janeiro 2019. 
BASE lei n. 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Baca -
beira e Thaiara Raianne Barroso. Representante SISLOC – SISTEMA 
DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA. Câmara Municipal de Bacabeira 
/MA, 15 de janeiro de 2019 - Elias Teixeira Lima- Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO n. º 001/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 001/2019-CPL/BACABEIRA. PROCESSO ADM: 2019.01/2019. CON-
TRATADO:C.P. SARMENTO CONTRATANTE: Câmara Municipal de-
Bacabeira.OBJETO:Contratação de empresa especializada em serviços-
de internet. VALOR CONTRATADO: R$ 4.198,80 (quatro mil, cento
e noventa e oito reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMEN-

TÁRIA: 01-Poder Legislativo; Man. Ativ.Administrativas e Legislativa
do P. Legislativo. 01.031.0001.2002.0000. 3.3.90.39.00: Outros Serv
Terceiro Pessoa Juridica. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro 
de 2019. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de janeiro 
2019. BASE lei n. 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de
Bacabeira e Claudio Pordeus Sarmento. Representante C P SARMENTO. 
Câmara Municipal de Bacabeira /MA, 15 de janeiro de 2019 - Elias 
Teixeira Lima- Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ-MA

EXTRATO DE CONTRATO.Processo Administrativo 001/2019, 
Dispensa 001/2019 Contrato 001/2019. Partes: Câmara Municipal 
de Axixá – MA, CNPJ: 69.568.475/0001-85 e a Empresa ADTR 
Serviços de Informática Ltda, CNPJ: 17.422.433/0001-38. Objeto 
Contratado. Serviços de locação de sistema integrado de folha de pes-
soal, para atender as necessidades desta CASA. Valor Contratado: R$ 
6.360,00 (Seis mil trezentos e sessenta reais). Vigência 10.01.2019 
a 31.12.2019. Signatários: pela Câmara Municipal o Sr. Josenilson 
Gomes Pires – Presidente; pela Empresa, a Sra. Thaiara Rayanne 
Araújo Barroso – Representante – Município de Axixá – MA, 10 de 
janeiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO.Processo Administrativo 002/2019, 
Dispensa 002/2019 Contrato 002/2019. Partes: Câmara Munici-
pal de Axixá – MA, CNPJ: 69.568.475/0001-85 e a Empresa ASP 
- Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ: 
02.288.268/0001-04. Objeto Contratado. Serviços de licença de uso 
de software de contabilidade publica e publicação com hospedagem 
de dados, para atender as necessidades desta CASA. Valor Con-
tratado: R$ 7.920,00 (Sete mil novecentos e vinte reais). Vigência 
11.01.2019 a 31.12.2019. Signatários: pela Câmara Municipal o Sr. 
Josenilson Gomes Pires – Presidente; pela Empresa, a Sra. Katius-
cia Aranha Ferreira – Representante – Município de Axixá – MA 
em 13 de março de 2019 - Josenilson Gomes Pires – Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: FUNE-
RÁRIA VIRTUAL PAX LTDA. OBJETO: Prestação de serviços 
fúnebres com fornecimento de urna mortuária, translado e serviços 
complementares. PRAZO: DOZE MESES VALOR: R$ 90.850,00 
(noventa mil, oitocentos e cinquenta reais) REGÊNCIA: Lei nº 
10.520/02 Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 08.244.0013.2 - 
078 – Manutenção dos Benefícios Eventuais 3.3.90.39 – Outros ser-
viços de terceiros – pessoa jurídica Buritirana (MA), 07 de Março 
de 2019 VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: H. P. 
COMERCIAL LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de 
pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos da Administra-
ção Pública Municipal. PRAZO: INÍCIO: 08.03.2019 TÉRMINO: 
31.12.2019 VALOR: R$ 189.260,00 (cento e oitenta e nove mil, du-
zentos e sessenta reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 Lei nº 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 113 – Manutenção de Veículos e 
Máquinas Pesadas R$ 81.520,0012.361.0010.2 - 038 – FUNDEB - Ensi-
no Fundamental R$ 37.860,00 10.301.0006.2 - 089 – Funcionamento da 
Gestão da Atenção Básica R$ 47.080,00 08.244.0012.2 - 079 – Manuten-
ção do Fundo Municipal de Assistência Social R$ 22.800,00 3.3.90.30 
– Material de Consumo Buritirana (MA), 08 de Março de 2019 VAG-
TONIO BRANDÃO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL


